tas CÓPIAMunicípio de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 529/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 29 de julho de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 553/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 553/2021, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 24º Reunião
Ordinária, realizada no dia 29 de junho de 2021, informamos:

1 - Quantas pessoas aguardam na fila para realizarem Exame de Tomografia de
Crânio até 18/06/2021? 161 / Quantos Exames de Tomografia de Crânio foram realizados até
18/06/2021? 2011.

- Quantas pessoas aguardam na fila para realizarem o Exame de Tomografia de
Pelve (com Contraste) até 18/06/2021? 17 / Quantos Exames de Tomografia de Pelve (com
Contraste) foram realizados até 18/06/2021? 298.

- Quantas pessoas aguardam na fila para realizarem o Exame de Tomografia de
Coluna Lombar até 18/06/2021? 3 / Quantos Exames de Tomografia de Coluna Lombar foram
realizadosaté 18/06/2021? 759.

- Quantas pessoas aguardam na fila para realizarem o Exame de Tomografia do
Abdômen Superior (com contraste) até 18/06/2021? 13 / Quantos Exames Tomografia do
Abdômen Superior (com contraste) foram realizados até 18/06/2021? 389.

- Quantas pessoas aguardam na fila para realizarem o Exame de Tomografia do
Abdômen Total até 18/06/2021? 30 / Quantos Exames de Tomografia do Abdômen Total
foram realizados até 18/06/2021? 687.

- Quantas pessoas aguardam na fila para realizarem o Exame de Tomografia do
Abdômen Total sem Contraste até 18/06/2021? 40 / Quantos Exames de Tomografia do
Abdômen Total sem Contraste foram realizados até 18/06/2021? 443.

Importante salientar que os exames vêm sendo realizados, o que possibilita a
fluidez da fila de espera, alternando seus números entre demanda e exames realizados. Outro
ponto fundamental a ser considerado é que a não realização/diminuição de alguns tipos de
exames deve-se à priorização das unidades estaduais e municipais para atendimento a
pandemia da Covid-19.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

. Vader A JA AMA AA
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DEs BáRBAR metia,*- BÁRBARA vaLago

= DATA 28/071362 OESTE à
O q HORA: 16.27 | Taos

a e 59 Resposta Nº 7 ao R = , ao
À Sua Excelência o Senhor SN R/2021 equerimento No —

JOEL CARDOSO g aGoverno” Secretaria Municipal de

Presidente da Câmara Municipal sa Assunto: Requer informa 3 -

Santa Bárbara d'Oeste-SP Éo roni i Zação de exames de Tineaioo a+ Zados pela secretari a
S Chave: 4208E

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP| Fone (19) 3455-8000